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Hiiumere Farm OÜ täiendatud hoonestusloa taotlus  

 

Esitasite Terviseameti lääne regionaalosakonnale Hiiumere Farm OÜ täiendatud hoonestusloa taotluse 

arvamuse avaldamiseks seoses hoonestusloa menetluse algatamise või algatamata jätmisega. 

 

Hiiumere Farm OÜ (registrikood 14717196) esitas 11.08.2022 Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve 

Ametile (TTJA) hoonestusloa taotluse avaliku veekogu koormamiseks vetikate ja merekarpide 

kasvatamiseks vajalike rajatistega. Taotluse alusel kavandatakse rajada Hiiumaa ranniku vette, 

Tahkuna poolsaarest lääne suunal asuva vesiviljelusala PV2 alale vetikate kasvatamiseks ning 

merekarpide püüdmise ja kasvatamise kompleks, milles on kokku 10 vetikakasvatuse rajatist ning 200 

karbiliini.  

 

Samale alale on Eesti Sinitaristu OÜ esitanud hoonestusloa taotluse Eesti avamerre kalakasvatuse 

rajamiseks. Hiiumere Farm OÜ ja Eesti Sinitaristu OÜ taotlused ei konkureeri üksteisega, vaid 

mõlemad valdkonnad on üksteist toetavad, kuna üks valdkond tegeleb teise keskkonnamõju 

vähendamisega. Hoonestusluba taotletakse 50. aastaks. 

TTJA palus 06.09.2022 kirjaga hoonestusloa taotlust täiendada esitades kinnituse, et äriregistrile 

esitatud andmed äriühingu osanike ja tegelike kasusaajate kohta on täielikud ja tõesed ning lisades 

teabe finantsallikate kohta. Hiiumere Farm OÜ esitas 06.09.2022 TTJA-le täiendatud taotluse. 

 

 

Vetikakasvatuses on planeeritud kasutusele võtta põhjaaedadel baseeruvat tehnoloogiat, võttes arvesse 

keskkonnakaitse põhimõtted ja nõuanded. Ühe aia veealune kõrgus (st merepinnast allpool asuv osa) 

on orienteeruvalt 1,0-2,0 meetrit ning läbimõõt sõltub konkreetselt kasutusse võetavast kohast, aga on 

orienteeruvalt 30 meetrit kuni 1130 meetrit. Aiad paiknevad ning on ankurdatud mere põhja. 

Arvestades vetikakihi paksuseks põhjas ligikaudu 0,2 meetrit ja vetika tiheduseks ligikaudu 5 kg/m³, 

kasvab ühes aias orienteeruvalt kuni 1000 tonni vetikat märgkaalus ning seega maksimaalne kogus 

kõikides aedades (10 tk) kokku orienteeruvalt 10 000 tonni. Vetikate kasvatamisel piiratud alal, 

merepõhjas, ei kasutata mingeid lisatoitaineid. 

 

Püütavaks karbiks on söödav rannakarp Mytilus Edulis. Karbid on tooraineks toiduainetetööstusele ja 

looma- ning linnusööda tootmisele. Lisaks on nendest võimalik toota väetist. Rannakarbid on 

positiivse mõjuga Läänemere toitainetest puhastamisele, eriti suures osas mõjutab seda just karpide 

püüdmine. Fosfori eraldumist kalakasvatusest merevette on keeruline piirata kuid karbikasvatus 

maandab sellist keskkonnariski hästi. Lisaks toitainete eemaldamisele suurendab karbifarm 

märgatavalt vee läbipaistvust ja vähendab kalakasvatusest tingitud lokaalsete vetikaõitsengute ohtu. 

Planeeritav püügilahendus on nn longline püügivahend, millega on võimalik tänaseks teostatud testide 

põhjal Läänemere oludes püüda kuni 3000 kg karpe ühe 200 m pikkuse liini kohta, millel on 3 m 

pikkused püügiliinid. Üks püügivahend koosneb ligikaudu 200 m pikkusest põhiliinist, millelt 

riputatakse veesambasse püügiliinid. Püügiliinid on sõltuvalt asukohast 3-5 meetri pikkused ja 

paiknevad põhiliinil ligikaudu 0,5 meetriste vahedega. Liinid paigaldatakse ligikaudu 3-meetriste 
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vahedega kompleksi, milles iga liin on tähistatud ankrupoidega otstes, väiksemate liinipoidega liinil ja 

kogu ala tähistatakse kollaste toodritega nurkades. 

 

Terviseameti lääne regionaalosakond on tutvunud esitatud materjalidega ning ei esita 

vastuväiteid hoonestusloa menetluse algatamisele. 

 

 

Lugupidamisega 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Kristel Kallaste 

menetlusgrupi juht 

 


